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I. Kitaptan

Yutma, organizmanın beslenmesi ve sağlığı için 
hayati öneme haiz bir işlevdir. Bu işlevin gerçek-
leşmesi başta sinir sistemi olmak üzere oral kavite 
ve dişler, dudaklar, dil, farenks, yumuşak damak, 
larenks ve özofagus gibi organların senkronize ça-
lışmasıyla oluşur ve günde yüzlerce kez tekrarlanır.

Yutma işlevinin bozulması (disfaji) yaşam ka-
litesinin bozulmasının yanı sıra bazen ölümcül 
komplikasyonların gelişmesine de neden olur. 
Multidisipliner bir yaklaşımla ele alınmayı gerekti-
ren disfaji hastalan, kendi rahatsızlıklarıyla spesi-
fik olarak ilgilenen bir muhatap bulamama sıkıntı-
sını yaşamaktadırlar.

Disfaji tedavi ve rehabilitasyonuna son yıllarda 
tüm dünyada giderek artan bir ilgi mevcuttur. Bu 
gerekçeden hareketle Gülhane Kulak Burun Bo-
ğaz Anabilim Dalı Başkanlığı geçtiğimiz yıl Ankara 
KBB ve Baş Boyun Cerrahisi Derneğinin de katkı-
larıyla ilk kez bir disfaji sempozyumu düzenlemiş 
ve konuya meslektaşlarımızın ilgisini çekmiştir. 
Bu anlamda ikinci etkinliğimiz Türkiye Klinikleri 
KBB Dergisinin bir özel sayısını Disfaji konusu-
na ayırmak olmuştur. Şimdi elinizde bulunan bu 
kitapçık disfaji konusunda özellikle hastaların 
merak ettiklerini öğrenebilmeleri, teşhis ve reha-
bilitasyon yöntemleri konusunda meslektaşlarımı-
zın yararlanmaları için hazırlanan bir yapıttır. Dr. 
Müzeyyen Çiyiltepe’yi faydalı olacağına inandığım 
bu çalışmasından ötürü kutluyor, başarılarının de-
vamını diliyorum.

Prof. Dr. Yalçın ÖZKAPTAN

ÖnsözÖnsöz

Yutma Bozuklukları Tanı ve Rehabilitasyonu
Uzm. Dr. Müzeyyen ÇİYİLTEPE
GATA Kulak Burun Boğaz AD.

2005 GATA Basımevi
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Kasım 2019’da Prof. Dr. Mustafa Gerek Türk KBB-BBC Vakfı’nın İstanbul toplantısında “Yutma 
Bozukluklarında Tanı ve Cerrahi Tedavi” konusundaki tecrübelerini paylaştı. 2000’lerin başında 
yeni tanınmaya başlanan bu alan gelişerek yöresel, ulusal ve uluslararası bilimsel platformda 
ülkemizde de yer bulmuştur.
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MMÇ yutma manevraları ilişkisini çözmeye çalışırken

Hep söylemek istemişimdir “konuya olan ilgim çocukluk zamanlarımda başlamıştı”. Belki 
o zamanlar emme-basma tulumba ve yutma manevraları ilişkisini şimdiden daha çabuk 
çözmüşümdür. 2005 yılında GATA da ayın kitabı olarak hazırladığım Yutma Bozuklukları 
Tanı ve Rehabilitasyonu alandaki ilk denememdi. Bu kitapta her ne kadar terimlerin 
Türkçesi pek içime sinmese de belki bir sonraki versiyonda terminoloji daha da oturmuş olur. 
Kitabın temel amacı derslerde öğrencilere yardımcı olabilmekti. Bunu da hocalarım, dostlarım, 
arkadaşlarım ve öğrencilerimle beraber yapabilmeyi istedim. Bazen konularda bir miktar tekrar 
gözlense de konu bütünlüğünü bozmamak için düzeltme yapmadım. Bu kadar farklı alandan 
profesyonelin bir arada olduğu bir ekiple çalışmak hem zor hem de çok ödüllendiriciydi. İki 
genç dostum Tolga Eksen ve Zeynep Çiyiltepe özel pozlarıyla kitaba renk kattı. Lisans ve yüksek 
lisans öğrencilerim de titizlikle hazırladıkları projelerle bütünlüğe gereken desteği sağladılar. 
Herkese teşekkür ederim.  

Doç. Dr. Müge Müzeyyen ÇİYİLTEPE
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(KBB-BBC Uluslararası Toplantısından bir anı; Çiyiltepe, Merati ve Gerek, 2011).

Bütün sohbetler bir bardak kahve eşliğinde tat kazanır. “Bir kahve içelim mi?” her ne kadar 
basit bir soru olsa da her yudumu sevgi, özlem, samimiyet, dostluk barındırır. Bu zevki hiç 
kaybetmemeniz dileği ile.
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“1942-2014”

Çok saydığım, sevdiğim, öğrencisi olma şansını elde ettiğim hocamın bir sözüyle başlamak 
istiyorum:

“Bir hasta aspire ediyorsa onu tüple beslemek bir tedavi şekli değil 
ancak bir başa çıkma şeklidir”.

Jerilyn “Jerry” Logemann
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